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VISTO:
las notas presentadas por estudiantes de la Licenciatura y Profesorado en Ciencias de la

Educación que han comenzado sus carreras en el marco normativo del plan de estudios 1986, en las
que solicitan cambio al plan de estudios 2003 aprobado por Res. HCD. 318/02 y HCS 07/03, y;

CONSIDERANDO:
que las notas presentadas por los estudiantes han sido acompañadas por

declaraciones juradas en las que se indican las equivalencias entre los espacios curriculares de
ambos planes que cada estudiante solicita, en un todo de acuerdo con las establecidas en las
resoluciones que aprueban el plan de estudios 2003;

que la Dirección y el Consejo de la Escuela de Ciencias de la Educación solicita
se dicte resolución autorizando el cambio de plan de estudios a los estudiantes que así lo han
requerido y en las condiciones especificadas en cada declaración jurada;

EL DECANO de la
FACULTAD DE FllOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTíCULO 1°: AUTORIZAR el cambio de plan de estudios para los estudiantes de la Carrera de
Profesorado (458) y Licenciatura en Ciencias de la Educación (451) que se detallan en el Anexo I de
la presente y disponer que continúen cursando sus carreras según lo establecido en el plan de
estudios 2003, aprobado por Resoluciones HCD W 318/02 y HCS W 07/03.

ARTíCULO 2°: RECONOCER las materias, seminarios y/o talleres que ·se indican en el Anexo I a los
estudiantes matriculados en la Licenciatura y/o Profesorado en Ciencias de la Educación.

ARTíCULO 3°: EXIMIR a los estudiantes que se indican en el Anexo I del sistema de correlatividades
vigente, exclusivamente para los espacios curriculares reconocidos como equivalencias por cambio de
plan de estudios.

ARTíCULO 4°: COMUNICAR al Área de Enseñanza la presente resolución a fin de que se realicen las
acciones correspondientes.

ARTíCULO 5°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y
archívese.

CÓRDOBA,

RESOLUCiÓN N°:
M.Y.
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ANEXO I
Alumnos matriculados en la Licenciatura y/o Profesorado en Ciencias de la Educación Plan
1986 que han solicitado el Pase a la Licenciatura (451) y/o Profesorado (458) en Ciencias de la
Educación Plan 2003:

1) DOMINGUEZ, Verónica María Carla, DNI 22567913, pasa al Plan 2003 en 451, con las
siguientes equivalencias:

(102E) CURSO DE NIVELACION - CIENCIAS DE LA EDUCACION equivale a: Curso de
Nivelación

_ (047E) BIOLOGIA DEL CRECIMIENTO y DEL DESARROLLO equivale a: Teorías del
Crecimiento y del Desarrollo
(070E) ANTROPOLOGIA CULTURAL equivale a: Antropología Social y Educación
(201E) HISTORIA SOCIAL DE LA EDUCACION equivale a: Historia Social de la Educación
(003) INTRODUCCION A LA PSICOLOGIA equivale a:
1 Seminario Electivo del Ciclo Básico (64hs)
1 Taller Electivo del Ciclo Básico (64hs)
(001) INTRODUCCION A LA PROBLEMATICA FILOSOFICA equivale a: Problemáticas
Filosóficas y Educación
(041 E) PEDAGOGIA equivale a: Pedagogía
(048E) TEORIAS DEL APRENDIZAJE Y DE LA ENSEÑANZA equivale a: Teorías del
Aprendizaje
(042E) DIDACTICA GENERAL equivale a: Didáctica General
(012E) FILOSOFIA DE LA EDUCACION equivale a:
1 Seminario Electivo del Ciclo Profesional (48hs)
1 Seminario Electivo del Ciclo Profesional (48hs)
(200E) INTRODUCCION A LA LOGICA y EPISTEMOLOGIA DE LAS CIENCIAS SOCI~LES
equivale a: Epistemología de las Ciencias Sociales
(015E) PSICOLOGIA EVOLUTIVA equivale a:
1 Seminario Electivo del Ciclo Profesional (48hs)
1 Seminario Electivo del Ciclo Profesional (48hs)
(018E) SOCIOLOGIA GRAL. y SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION equivale a: Sociología
de la Educación
(049E) ESTADISTICA APLICADA equivale a: Estadística y Sistemas de la Información
Educativa
(013E) PSICOLOGIA EDUCACIONAL equivale a: Teorías Psicológicas del Sujeto
(203E) TALLER II NUEVO - PROBo DE LA EDUC.NO FORMAL NIV. INICIAL equivale a:
1 Seminario Electivo del Ciclo Básico (64hs)
1 Taller Electivo del Ciclo Básico (64hs)
(204E) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EDUCATIVA I equivale a: Metodología de
la Investigación Educativa
(019E) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA equivale a: Historia de la Educación
Argentina
(1551) PRUEBA DE SUFICIENCI EN IDIOMA INGLES equivale a: Prueba de suficiencia
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en idioma inglés;
- (050E) DIDACTICA ESPECIAL DEL NIVEL PRE-PRIMARIO y PRIMARIO equivale a:

Materia Electiva Ciclo Profesional: Diseño y Desarrollo del Curriculum
- (054E) DIDACTICA ESPECIAL DEL NIVEL MEDIO Y SUPERIOR NO UNIVERSITARIO

equivale a: Didácticas Específicas
- (053E) PSICOSOCIOLOGIA DE LOS GRUPOS E INSTITUCIONES EDUCATIVAS equivaleª: Análisis Institucional de la Educación
- (207E) TALLER 111 NUEVO - PROBo DE LOS NIVEL PRIMARIO Y MEDIO equivale a:

1 Seminario Electivo del Ciclo Básico (64hs)
1 Taller Electivo del Ciclo Profesional (32hs)

- (205E) CORRIENTES PEDAGOGICAS CONTEMPORANEAS equivale a: Corrientes
Pedagógicas Contemporáneas

- (206E) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EDUCATIVA 11 equivale a: Materia Electiva
Ciclo Profesional: Problemáticas y Enfoques de la Investigación

- (214E) SEMINARIO I ORIENTACION PSICOPEDAGOGIA equivale a:
1 Seminario Electivo del Ciclo Profesional (32hs)

- (216E) SEMINARIO II ORIENTACION PSICOPEDAGOGIA equivale a:
1 Seminario Electivo del Ciclo Profesional (32hs)

- (208E) TALLER IV NUEVO - PROBo DEL NIVEL SUPERIOR UNIVERSITARIO equivale a:
1 Seminario Electivo del Ciclo Básico (64hs)
1 Taller Electivo del Ciclo Profesional (32hs)

- (020E) POLlTICA EDUCACIONAL y LEGISLACION ESCOLAR equivale a: Política
Educacional y Legislación Escolar

- (027E) ORGANIZACION y ADMINISTRACION EDUCACIONAL equivale a: Organización y
Administración Educacional

2) FERNÁNDEZ, Dario Raúl, DNI 22772247, pasa al Plan 2003 en 451 y 458, con las
siguientes equivalencias:

- (102E) CURSO DE NIVELACION - CIENCIAS DE LA EDUCACION equivale a: Curso de
Nivelación

3) SANCHÉZ, Gabriel Valentín, DNI 17845750, pasa al Plan 2003 en 451 y 458, con las
siguientes equivalencias:

- (102E) CURSO DE NIVELACION - CIENCIAS DE LA EDUCACION equivale a: Curso
de Nivelación

- (001) INTRODUCCION A LA PROBLEMATICA FILOSOFICA equivale a: Problemáticas
Filosóficas y Educación

- (041 E) PEDAGOGIA equivale a: Pedagogía

4) SCAVUZZO, Alejandra Edith, DNI 16411123, pasa al Plan 2003 en 458, con las siguientes
equivalencias:

- (102E) CURSO DE NIVELACION - CIENCIAS DE LA EDUCACION equivale a: Curso de
Nivelación

- (070E) ANTROPOLOGIA CULTURAL equivale a: Antropología Social y Educación
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(047E) BIOLOG,IA DEL CRECIMIENTO Y DEL DESARROLLO equivale a: Teorías del Crecimiento y
del Desarrollo
(001) INTRODUCCION A LA PROBLEMATICA FILOSOFICA equivale a: Problemáticas Filosóficas y
Educación
(200E) INTRODUCCION A LA LOGICA y EPISTEMOLOGIA DE LAS CIENCIAS SOCIALES

equivale a: Epistemología de las Ciencias Sociales
(003) INTRODUCCION A LA PSICOLOGIA equivale a:
1 Seminario Electivo del Ciclo Básico (64hs)
(041E) PEDAGOGIA equivale a: Pedagogía
(048E) TEORIAS DEL APRENDIZAJE Y DE LA ENSEÑANZA equivale a: Teorías del Aprendizaje
(049E) ESTADISTICA APLICADA equivale a: Estadística y Sistemas de la Información Educativa
(015E) PSICOLOGIA EVOLUTIVA equivale a:
1 Seminario Electivo del Ciclo Profesional (48hs)
(019E) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA equivale a: Historia de la Educación Argentina
(018E) SOCIOLOGIA GRAL. y SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION equivale a: Sociología de la
Educación
(020E) POLlTICA EDUCACIONAL y LEGISLACION ESCOLAR equivale a: Política Educacional y
Legislación Escolar
(013E) PSICOLOGIA EDUCACIONAL equivale a: Teorías Psicológicas del Sujeto
(053E) PSICOSOCIOLOGIA DE LOS GRUPOS E INSTITUCIONES EDUCATIVAS equivale a:
Análisis Institucional de la Educación
(204E) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EDUCATIVA I equivale a: Metodología de la
Investigación Educativa
(201E) HISTORIA SOCIAL DE LA EDUCACION equivale a: Historia Social de la Educación
(203E) TALLER II NUEVO - PROBoDE LA EDUC.NO FORMAL NIV. INICIAL equivale a:
1 Seminario Electivo del Ciclo Básico (64hs)
1 Taller Electivo del Ciclo Básico (64hs)
(207E) TALLER III NUEVO - PROBoDE LOS NIVEL PRIMARIO Y MEDIO equivale a:
1 Seminario Electivo del Ciclo Básico (64hs) •
1 Taller Electivo del Ciclo Básico (64hs)
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